



Российская Федерация
Республика Карелия

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КАРЕЛИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 января 2021 года № 20-П

г. Петрозаводск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Карелия**

Правительство Республики Карелия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Порядок ведения реестра расходных обязательств Республики Карелия, утвержденный постановлением Правительства Республики Карелия от 26 декабря 2005 года № 147-П (Собрание законодательства Республики Карелия, 2005, № 12, ст. 1384; 2006, № 6, ст. 717; № 12, ст. 1524; 2007, № 4, ст. 500; № 12, ст. 1608; 2015, № 5, ст. 911; 2016, № 3, ст. 509; 2017, № 12, ст. 2487; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 15 июня 2020 года, № 1000202006150010), следующие изменения:

а) в пунктах 1, 2 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже заменить словами «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже;

б) в пунктах 4 – 8 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже заменить словами «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже.

2. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 9 сентября 2008 года № 188-П «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами государственной власти Республики Карелия, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования

Республики Карелия и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями и Порядка определения территориальных органов (подразделений) исполнительной власти Республики Карелия в качестве главных администраторов доходов местных бюджетов» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2008, № 9, ст. 1099; 2009, № 8, ст. 895; № 11, ст. 1285; 2010, № 9, ст. 1135; № 11, ст. 1444; 2011, № 2, ст. 153; № 10, ст. 1654; 2012, № 2, ст. 247; 2013, № 8, ст. 1449; 2014, № 4, ст. 587; № 5, ст. 806; № 6, ст. 1066; 2015, № 9, ст. 1759; 2017, № 3, ст. 405; № 10, ст. 1947; № 12, ст. 2463; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 6 апреля 2020 года, № 1000202004060009) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственным учреждением «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в пункте 1 слова «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственным учреждением «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в) в Порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами государственной власти Республики Карелия, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Карелия и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственным учреждением «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственным учреждением «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

3. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 6 апреля 2010 года № 64-П «Об утверждении Порядка составления проекта бюджета Республики Карелия и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 4, ст. 372; 2011, № 7, ст. 1069; 2012, № 6, ст. 1139; 2013, № 6, ст. 1031; 2014, № 6, ст. 1064; 2015, № 9, ст. 1760; 2017, № 8, ст. 1541; № 12, ст. 2462; 2018, № 8, ст. 1630; 2019, № 5, ст. 1043; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2 июля 2020 года, № 1000202007020003) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами

«государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в пунктах 1, 2 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в) в Порядке составления проекта бюджета Республики Карелия и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 4 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в абзаце первом пункта 7 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пунктах 7.1, 8 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже заменить словами «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже;

в приложении к Порядку составления проекта бюджета Республики Карелия и проекта бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия:

в обозначении слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

4. Внести в пункт 55 Регламента Правительства Республики Карелия, утвержденного постановлением Правительства Республики Карелия от 29 декабря 2010 года № 318-П «О Регламенте Правительства Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2010, № 12, ст. 1729; 2011, № 12, ст. 2058; 2012, № 7, ст. 1346; № 8, ст. 1477; 2013, № 4, ст. 610; № 9, ст. 1648; № 10, ст. 1844; 2014, № 1, ст. 50; № 5, ст. 806; № 10, ст. 1819, 1833; № 12, ст. 2302; 2015, № 2, ст. 235; № 6, ст. 1145; 2016, № 2, ст. 241; № 6, ст. 1245; № 7, ст. 1537; № 9, ст. 1927; 2017, № 12, ст. 2470; 2018, № 3, ст. 537; 2019, № 11, ст. 2499; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 20 августа 2020 года, № 1000202008200001), изменение, заменив слова «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Карелия» словами «государственным учреждением «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

5. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 9 августа 2011 года № 202-П «Об утверждении Порядка проведения заседаний и принятия решений Правления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2011, № 8, ст. 1220; 2015, № 2, ст. 260; № 4, ст. 666; 2018, № 4, ст. 759) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в пунктах 1, 2 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в) в Порядке проведения заседаний и принятия решений Правления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

6. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2011 года № 291-П «Об утверждении состава Правления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2011, № 11, ст. 1837; 2012, № 3, ст. 467; 2013, № 2, ст. 277; № 10, ст. 1835; 2015, № 3,

ст. 448; 2017, № 1, ст. 61; № 5, ст. 902; 2018, № 3, ст. 515; № 12, ст. 2671; 2019, № 8, ст. 1750; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 7 февраля 2020 года, № 1000202002070006; 2 июля 2020 года, № 1000202007020007) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в абзаце втором слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже заменить словами «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже;

в) в составе Правления Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

указать новую должность Гравова А.М. – директор государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» (по согласованию).

7. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 24 декабря 2015 года № 429-П «О порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Карелия, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия и работникам государственных учреждений Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2015, № 12, ст. 2399; 2018, № 2, ст. 265) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации и пунктом 4 статьи 4 Закона Республики Карелия от 4 мая 2018 года № 2237-ЗРК «О разграничении полномочий органов государственной власти Республики Карелия в сфере трудовых отношений» Правительство Республики Карелия постановляет:»;

в) в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

г) в Положении о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными командировками, работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Карелия, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия и работникам государственных учреждений Республики Карелия, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 11 слова «Территориальному фонду обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственному учреждению «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

8. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 16 ноября 2016 года № 405-П «О Порядке оплаты стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации для медицинских консультаций или лечения лицам, работающим в государственных органах Республики Карелия, Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Республики Карелия, государственных учреждениях Республики Карелия, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также назначенным на должности, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется государственными органами Республики Карелия и (или) государственными учреждениями Республики Карелия, расположенными в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2016, № 11, ст. 2383; 2017, № 7, ст. 1365) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственном учреждении «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в пункте 1 слова «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственном учреждении «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в) в Порядке оплаты стоимости проезда в пределах территории Российской Федерации для медицинских консультаций или лечения лицам, работающим в государственных органах Республики Карелия, Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Республики Карелия, государственных учреждениях Республики Карелия, расположенных в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, а также

назначенным на должности, финансовое обеспечение деятельности которых осуществляется государственными органами Республики Карелия и (или) государственными учреждениями Республики Карелия, расположенными в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственном учреждении «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственном учреждении «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

9. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 5 мая 2017 года № 144-П «Об утверждении Порядка размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия, государственных учреждений Республики Карелия и государственных унитарных предприятий Республики Карелия и представления указанными лицами данной информации» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2017, № 5, ст. 875; 2018, № 9, ст. 1887) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в абзаце втором слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в) в Порядке размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия, государственных учреждений Республики Карелия и государственных унитарных предприятий Республики Карелия и представления указанными лицами данной информации, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

10. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 20 сентября 2018 года № 341-П «О предельном уровне соотношения среднемесячной заработной платы руководителя Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия, его заместителей, главного бухгалтера и среднемесячной заработной платы работников указанного фонда» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 9, ст. 1869) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

11. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 28 ноября 2018 года № 449-П «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов при переезде на работу в другую местность работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Карелия, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия и государственных учреждений Республики Карелия» (Собрание законодательства Республики Карелия, 2018, № 11, ст. 2353; 2019, № 1, ст. 71) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в) в Положении о порядке и размерах возмещения расходов при переезде на работу в другую местность работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Карелия, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия и государственных учреждений Республики Карелия, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами

«государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 8 слова «Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственным учреждением «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия».

12. Внести в постановление Правительства Республики Карелия от 22 июня 2020 года № 304-П «О Порядке формирования и ведения реестра источников доходов бюджета Республики Карелия и бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия и Порядке представления реестров источников доходов бюджетов муниципальных образований в Республике Карелия и реестра источников доходов бюджета Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия в Министерство финансов Республики Карелия» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 июня 2020 года, № 1000202006250007) следующие изменения:

а) в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

б) в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в) в пункте 3 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

г) в приложении 1:

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 1 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пункте 3 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже заменить

словами «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже;

в абзаце четвертом пункта 7 слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

д) в приложении 2:

в наименовании слова «Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Карелия» заменить словами «государственного учреждения «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»;

в пунктах 1, 2 слова «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже заменить словами «государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия» в соответствующем падеже.

Глава
Республики Карелия



А.О. Парфенчиков